1 / 5

关于 2018年同等学力人员申请硕士学位论文开题的通知

各位同学：

为做好学院 2018年同等学力人员申请硕士学位论文开题工作，现将有

关事项通知如下：

一、开题报告

1、时间

2018年 9月 15日（周六）上午：8:30—12:00  下午：13:00—17:00

2、地点

北京市海淀区学院南路 39 号中央财经大学，主教学楼 13 层经济学院

办公室（具体分组及地点将在下周公布）

3、形式

开题共分 4 个小组，每个小组 3位导师。采取口头汇报（不用做 PPT）

的形式进行，导师当场进行点评。

4、对象

符合本年度申请同等学力硕士学位论文答辩条件，即在国务院学位办

和学校规定的有效期限内:（1）通过同等学力人员申请硕士学位外国语、

学科综合水平全国统一考试；（2）通过所申请学科、专业规定的学校组织

的全部课程考试;（3）提交与本人工作岗位相关、能反映本人教学、科研、

专门技术、管理等方面成绩（科研成果）的材料者。（名单附后）

第（2）项中，如通过了学校规定课程中的部分，剩下的课程参加了 2018

年 7 月学校组织的考试，因成绩尚未公布，先参加相关流程，待成绩公布

后，如不满足申硕条件，将不再继续后续流程。

第（3）项材料尚未提交者，需在 2018 年 10 月 30 日前提交，如不能

提交，则不满足申硕条件，将不再继续后续流程。

5、材料准备

4份纸质版开题报告，3份开题时交给本组导师。

 2 / 5

6、开题报告提交

按照开题小组导师的建议认真修改开题报告，经导师审核同意后，于

2018年 9月 25日前提交《学术硕士开题报告审核表》及开题报告论证活页

（1份，纸质版）。

7、其他事项

当天 8 点 30 分前到达开题现场，并在 1305 办公室处签到。未参加开

题者，视为自动放弃本年度的申硕机会，责任自负。

开题前，务必将开题报告提交本人导师审阅,并征得指导老师同意后方

可参加开题。

二、论文撰写

开题后，抓紧时间撰写论文。本次申硕答辩的时间点大致如下：

开题报告：2018年 9月 15日

论文定稿提交：2018年 10月 31日前

论文查重：2018年 11月 1日-11月 3日

查重修改：2018年 11月 2-5日（具体要求见《中央财经大学研究生学

位论文不端行为检测办法》）

论文印刷：2018年 11月 5-7日

论文匿名评审：2018年 11月 8-20日

论文答辩：2018年 11月 25日前

三、其他

1、符合本年度申请同等学力硕士学位论文答辩条件，已提交了申请资

料通过初步审核，不参加开题或只参加开题而不申请本年度论文答辩的，

需本人提出书面申请，本年度后续的申硕流程不再继续（如明年成绩仍在

有效期内，则为最后一次申硕答辩机会）。书面申请连同开题材料一并于

2018年 9月 25日前快递（快递地址：北京市海淀区学院南路 39号 中央财

经大学经济学院；收件人：石老师；联系电话：010-62289137。），逾期将

影响下一次的申请。

 3 / 5

【申请内容：本人 XXX（姓名），身份证号：XXXX，联系电话：XXXX。

本人已向经济学院提交了2018年度同等学力人员申请硕士学位论文答辩申

请/参加完经济学院 2018年同等学力人员申请硕士学位论文开题，现因 XX

原因，自愿放弃本年度的学位论文答辩，责任自负。申请人：XXXX（姓名，

必须手写），日期：X年 X月 X日。】

2、2017年已经完成开题的同学，如论文题目和内容未做大的变动，经

导师同意不参加本次开题的，请ＱＱ私信告知我。

3、在论文撰写和答辩过程中，需要准备诸多材料，相关要求将及时在

QQ群（群号：235810179，群名：2018同等学力申硕答辩）发布,不再单独

通知。请大家这段时间多关注群消息，并按要求准备。

4、如因本人未按时按要求完成申硕答辩的相关工作而造成无法参加论

文答辩的，责任自负。

5、申硕答辩过程中有任何问题，可以电话咨询：010-62289137，联系

人：石老师。

6、请各位同学认真细致阅读《中央财经大学具有研究生毕业同等学力

人员申请硕士学位须知》（http://gs.cufe.edu.cn/info/1063/5140.htm）

及本通知，并在确保您已充分知晓并完全理解和同意所有内容并自愿遵守

本校相关规定之后，再继续向本院提交申硕申请表和相关申硕材料。如您

有任何疑义，可联系本学院咨询。如您不同意本校和本学院关于同等学力

人员申请硕士学位的管理规定和要求，请您勿继续向本校和本院提交申硕

申请表或相关材料。如您继续向本院提交申硕申请表或相关申硕材料，则

视为您已充分知晓并完全理解和同意本通知所有内容并自愿遵守本校相关

规定。

经济学院

2018年 9月 7日

 4 / 5

附件：经济学院 2018年度申请同等学力硕士学位开题名单
序号 姓名 性别 学号

1 白鸿怡 女 T201702050422

2 蔡芸芸 女 T201602050066

3 陈晨 女 T20150050011

4 陈丹 女 T201602050126

5 陈雪 女 T2012055056

6 陈志达 男 T201702050028

7 丁少华 男 T20160050008

8 董阅 女 T201802050489

9 冯琳 女 T20130050063

 5 / 5

76 汤懿兰 女 T201802050564

77 陶鹰 女 T201502050007

78 王超颖 男 T20130050377

79 王丹青 女 T201702050056

80 王海燕 女 T20130050296

81 王璐 女 T201702050013

82 王睦恺 男 T20130050055

83 王赛 女 T20150050105

84 王珊珊 女 T20160050010

85 王丝雨 女 T201802050553

86 王汀 女 T20160050006

87 王晓鸣